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Rechnungsstellung erfolgt ohne Ausweis der Umsatzsteuer nach §19 UStG. 

Donkey-After-Work-Walk 
 

1 Esel (Normaltarif) 29 € p.P. 
1 Esel (ermäßigt für Studenten und Rentner) 25 € p.P. 
zus. Begleitperson (ab 15 Jahre) 15 € p.P. 
zus. Kinder (6 – 14 Jahre) 10 € p.P. 

 
Kinder unter 6 Jahren sind kostenfrei. Nur im Sommerhalbjahr vom 1. April bis 15. September. Veranstaltungsdauer ca. 2,5 Stunden, davon ca. 2 
Stunden reine Gehzeit. 

 
 

Geführte Wanderungen 
 

1 Esel (Normaltarif) 39 € p.P. 
1 Esel (ermäßigt für Studenten und Rentner) 35 € p.P. 
1 Esel (Familientarif inkl. 2 Erwachsene und 2 Kinder zw. 6 und 14 Jahren) 69 € 
zus. Begleitperson (ab 15 Jahre) 19 € p.P. 
zus. Kinder (6 – 14 Jahre) 12 € p.P. 

 
In unseren Tarifen ist jeweils ein Esel und eine Person inbegriffen. Kinder unter 6 Jahren sind kostenfrei. Veranstaltungsdauer ca. 3 Stunden, 
davon ca. 2,5 Stunden reine Gehzeit. Gruppenrabatte: 15 bis 19 Teilnehmer 10%, 20 bis 24 Teilnehmer 20%, 25 bis 28 Teilnehmer 35%. 
 
 

Esel-Events 
 

Terminvereinbarung und Preise auf Anfrage  
 
Es können auch individuelle Start- und Zielorte gewählt werden. Hierfür berechnen wir pro Lastkilometer 2 € und einmalig 29 € Verladepauschale. 
Bei einem Tiertransport können max. 4 Esel gebucht werden. 

 
 

Esel-Knuddeln für Groß und Klein 
 

inkl. 5 große oder kleine Kinder 29 € pauschal 
jede weitere Person (ab 6Jahren) 6 € p.P. 

 
Kinder unter 6 Jahren sind kostenfrei. Dauer ca. 1 Stunde. 
 
 

Kindergeburtstag 
 

inkl. 7 Kinder und 2 Erwachsene 139 € pauschal 
jedes weitere Kind (6 – 14 Jahre) 10 € p.P. 

 
Inkl. einer kleinen Überraschung für jedes Kind. Höchstteilnehmerzahl 10 Kinder. Mindestalter 6 Jahre. Dauer ca. 3 bis 4 Stunden. 
 

 

Fotoshooting / Rent-a-Donkey 
 

2 Stunden mit 2 Eseln nach Wahl inkl. Transport* 169 € pauschal 
jede weitere Stunde 59 € 
jeder weitere Esel 39 € 

 
*zzgl. 29 € für mobilen Weidezaun. Der Transport bis 10 km (einfache Entfernung) ist im Pauschalpreis inbegriffen. Darüber hinaus berechnen wir 
pro Lastkilometer 2 €. Bei einem Tiertransport können max. 4 Esel gebucht werden. 
 
 

Geschenkgutscheine                                                                                                      ab 39 € 
 
Gutscheine sind ab 39 € bestellbar. Für einen postalischen Versand berechnen wir 1,50 €. Der Onlineversand ist kostenfrei. 


